
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

імені М.П. ДРАГОМАНОВА 
 

НАКАЗ 

 

м. Київ 

від   «14 » квітня 2015 року                № 163 
 

Про затвердження переліку обов`язкових дисциплін 

для підготовки фахівців освітніх ступенів 

бакалавра і магістра 

 

На виконання Закону України «Про вищу освіту», зокрема статей 10, 

29, 50, 62, пункту 7 Прикінцевих та перехідних положень цього Закону та з 

урахуванням наказів Міністерства освіти і науки України № 1392 від 

25.11.2014 р. і № 47 від 26.01.2015 р., відповідно до рішення  Вченої ради 

НПУ імені М.П.Драгоманова від 07 квітня 2015 року (протокол №8) з 

метою розробки освітніх програм і навчальних планів для першого курсу 

здобувачів ступенів вищої освіти бакалавра та магістра 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Затвердити базовий перелік та мінімальні обсяги обов’язкових 

дисциплін освітніх програм  підготовки фахівців: 
 

1.1. Для освітнього ступеня бакалавра: 

- Українська мова (за професійним спрямуванням)  -3 кредити, 

- Історія української державності                    - 3 кредити, 

- Українська культура                                      - 3 кредити, 

- Філософія                                                        - 3 кредити,  

- Іноземна мова                                                 - 6 кредитів, 

- Етика  та естетика                                   - 3 кредити,      
   (для педагогічних спеціальностей)   

- Сучасні інформаційні технології                   - 3 кредити, 

- Безпека життєдіяльності                                 - 3 кредити, 

- Екологія                                                          - 3 кредити, 

- Фізичне виховання (факультатив)                   позакредитна; 
 

         Блок психолого-педагогічної підготовки - 30 кредитів,        

           (для педагогічних спеціальностей): 

- Психологія                                                        - 9 кредитів, 



 2 

- Педагогіка                                                         - 6 кредитів,  

- Історія педагогіки                                             - 3 кредити, 

- Педагогічна творчість/основи інклюзивної освіти - 3 кредити, 

- Методика навчання (предмет)                          - 9 кредитів; 
 

Практична підготовка - 24 кредити: 

 - Навчальна практика                                          - 3-9 кредитів, 

 - Виробнича практика                                         - 9-15 кредитів, 

 - Культурологічна практика (позакредитна)       - 3-6 кредитів. 
 

1.2. Для освітнього ступеня магістра: 

 - Філософія освіти                                               - 3 кредити, 

 - Освітня політика                                               - 3 кредити, 

 - Педагогіка вищої школи                                  - 3 кредити, 

 - Психологія вищої школи                                 - 3 кредити; 

 - Педагогіка і психологія вищої школи             - 3 кредити; 
    (для непедагогічних спеціальностей)  

                        

Дисципліни самостійного вибору ВНЗ: 

- Методологія  наукового дослідження              - 3 кредити. 
   (загальна, спеціальна галузева) 
 

2. Встановити, що профільні для відповідного напряму підготовки/ 

спеціальності дисципліни, які входять до переліку обов’язкових, можуть 

вилучатися з переліку з наступним збільшенням обсягу часу відповідних 

навчальних дисциплін професійної підготовки. 
 

3. Запровадити для здобувачів  освітнього ступеня  бакалавра 

вивчення факультативних навчальних курсів: 

- Фізичне виховання -   в обсязі  4  год./тиждень протягом семестру. 

Навчальні заняття – практичні заняття без форм контролю. Для студентів 

1–2 курсів усіх напрямів підготовки передбачити обов’язкові заняття з 

фізичного виховання обсягом 2 год./тиждень за розкладом та 2 

год./тиждень для занять в секціях. Студенти старших курсів займаються у 

секціях за власним вибором; 

- Іноземна мова (2) - навчальна дисципліна понад встановлений 

нормативний обсяг у формі факультативних  занять (без форм контролю) 

обсягом  4  год./тиждень протягом семестру (з 4-го по 7-й семестр, 

навчальні заняття – практичні заняття, підсумкова атестація - 

сертифікаційний екзамен).  
 

4. Затвердити форми навчальних планів для підготовки фахівців 

освітніх ступенів бакалавра і магістра за денною (вечірньою) та заочною 

формами навчання згідно з додатками 1- 8. 

4. Робочим групам з розробки профілів освітніх програм та 

навчальних планів ліцензованих напрямів/спеціальностей: 



 3 

4.1. Врахувати вимоги затверджених до 2015 р. галузевих стандартів 

вищої освіти у частині освітньо-кваліфікаційних характеристик, при цьому 

освітньо-професійні програми розглядати як рекомендаційні; 

4.2. Для підготовки відповідних нормативних документів керуватися 

«Методичними рекомендаціями з розробки освітньо-професійних і 

освітньо – наукових програм та навчальних планів першого і другого 

рівнів вищої освіти», затверджених рішенням Вченої ради НПУ імені М.П. 

Драгоманова 25 грудня 2014 року (протокол №5); 

4.3. Для уникнення семестрового дисбалансу річних обсягів 

навчальної роботи  викладачів кафедр при формуванні навчальних планів 

дотримуватися рекомендованого розподілу обов’язкових дисциплін 

базових переліків (додаток 9,10); 

4.4. З метою розташування інформації на веб-сторінці університету 

про прийом в 2015 році за оголошеними напрямами і спеціальностями 

завершити до 15 травня 2015 року формування профілів освітніх програм 

та подати їх на експертизу до навчально-методичного центру. 
 

5. Навчальні плани для першого курсу здобувачів ступенів вищої 

освіти бакалавра та магістра запровадити з 01 вересня  2015/2016 н.р. як 

тимчасові до затвердження нових стандартів вищої освіти. 
 

6. Завідувачам кафедр, що забезпечують викладання обов’язкових 

дисциплін базових переліків (п.1.1, п.1.2) до 15 травня 2015 року 

розробити з урахуванням особливостей напрямів/спеціальностей навчальні 

програми відповідних дисциплін та подати їх до Науково-методичної ради 

університету для затвердження в установленому порядку. 
 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора 

проф. Падалку О.С.,  проректора з навчально-методичної роботи проф. 

Вернидуба Р.М. та проректора з навчально-методичної роботи 

гуманітарних інститутів проф. Б.І.Андрусишина 

                                                             

 

Ректор університету      В.П.Андрущенко 
 
 

Наказ завізували: 

Перший проректор                                   О.С.Падалка 
 

Проректор з навчально-методичної 

роботи         Р.М.Вернидуб 
 

Проректор з навчально-методичної 

роботи гуманітарних інститутів                       Б.І.Андрусишин 
 

Начальник навчально-методичного 

центру         Т.О.Олефіренко 


